CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 26-4-2016 33

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 36/TB-UBND Phú Thọ, ngày 19 tháng 4 năm 2016

THÔNG BÁO
Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Hà Kế San

tại buổi làm việc với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
UBND thành phố Việt Trì về việc thực hiện quy hoạch và ñầu tư xây dựng

Khu liên hợp thể dục,  thể thao tỉnh Phú Thọ

Ngày 06 tháng 4 năm 2016, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Hà Kế San kiểm tra công
tác thực hiện quy hoạch và ñầu tư xây dựng Khu liên hợp thể dục, thể thao tỉnh Phú
Thọ. Tham dự buổi làm việc có Lãnh ñạo các sở, ngành, ñơn vị: Sở Kế hoạch và ðầu
tư, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Trung tâm Huấn luyện Thể dục thể thao, Trung
tâm quản lý, khai thác khu liên hợp thể dục thể thao, UBND thành phố Việt Trì.

Sau khi kiểm tra tình hình thực tế, nghe báo cáo, ñề xuất, kiến nghị của lãnh ñạo
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, lãnh ñạo UBND thành phố Việt Trì và ý kiến phát
biểu tham gia của các thành phần tại buổi làm việc, Phó Chủ tịch UBND tỉnh chỉ ñạo
như sau:

1. Về chủ trương: ðồng ý và giao UBND thành phố Việt Trì tổ chức nghiên
cứu, lập ñiều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000, quy hoạch chi tiết tỷ lệ
1/500 Khu du lịch Văn Lang và quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu nhà ở tiếp giáp
băng 1 ñường Hai Bà Trưng và Khu du lịch Văn Lang, phường Tiên Cát, thành phố
Việt Trì tại vị trí tiếp giáp với Khu liên hợp thể dục, thể thao của tỉnh và băng 1
ñường Hai Bà Trưng. Nội dung nghiên cứu cụ thể:

- ðiều chỉnh giảm một phần diện tích ñất Khu liên hợp thể dục, thể thao tại vị trí
lô ñất ký hiệu L6 (xây dựng nhà ñiều hành và nhà ở vận ñộng viên), lô ñất CX5 (cây
xanh) và một phần diện tích ñất Sð (sân ñường) gần cổng số 01 theo Quy hoạch chi
tiết xây dựng Khu liên hợp thể dục, thể thao tỉnh Phú Thọ ñã ñược UBND tỉnh phê
duyệt tại Quyết ñịnh số 480/Qð-UBND ngày 09/3/2016; nhưng vẫn giữ lại diện tích
cần thiết ñể làm bãi tập bắn cung ở khu vực này.

- Diện tích ñiều chỉnh giảm nêu trên nghiên cứu ñể quy hoạch xây dựng Khu
nhà ở, Khu cảnh quan Hồ công viên Văn Lang, xây dựng ñường giao thông, trên cơ
sở ñảm bảo kết nối giao thông quanh khu vực hồ ðầm Cả, ñường Hai Bà Trưng …

2. Giao Trung tâm quản lý, khai thác khu liên hợp Thể dục thể thao nghiên cứu,
ñề xuất việc xây dựng nhà ở cho vận ñộng viên gần Khu quy hoạch bãi ñể xe ô tô (ký
hiệu P) báo cáo UBND tỉnh phê xem xét, phê duyệt. Riêng việc ñiều chỉnh cục bộ
Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu liên hợp thể dục, thể thao tỉnh Phú Thọ sẽ ñược tiến

34 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 26-4-2016

2

hành sau khi xác ñịnh lại ranh giới giữa Khu du lịch Văn Lang, Khu liên hợp thể dục
thể thao theo chủ trương nêu trên.

Vậy, thông báo ñể các sở, ngành, ñơn vị liên quan biết và thực hiện./.

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Thiều Vinh